
 

 

 
 

RAPORT 
z udziału przedstawicieli Policji Warmii i Mazur w warsztatach organizowanych w Silistrze, 
Bułgaria pt. „Oszukańcza działalność popełniana w obszarze rolnictwa, ze szczególnym 
uwzględnieniem subsydiów rolnych w ramach projektu: „Międzynarodowa współpraca 
pomiędzy organami ścigania w celu wzmocnienia aktywności w zapobieganiu i walce z 
nadużyciami finansowymi na szkodę UE w dziedzinie rolnictwa” – OLAF/2016/D1/068 
 
Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie została zaproszona przez policję rumuńską regionu 
Calarasi jako partner do projektu realizowanego w ramach programu Hercule III 2014 – 2020 – 
szkolenia pt. „Międzynarodowa współpraca pomiędzy organami ścigania w celu wzmocnienia 
aktywności w zapobieganiu i walce z nadużyciami finansowymi na szkodę UE w dziedzinie 
rolnictwa”. W ramach projektu w latach 2017 – 2018 odbędzie się cykl konferencji/warsztatów 
w Rumunii, Bułgarii, Mołdawii i Polsce – krajach będących partnerami projektu. Głównym celem 
przedsięwzięcia jest ochrona interesów finansowych UE poprzez zwiększenie i wzmocnienie działań 
w sferze zapobiegania, prowadzenia postępowań oraz innych czynności prowadzonych przez 
policyjne struktury z Rumunii, Polski, Bułgarii i Republiki Mołdawii w zakresie ujawniania 
nieprawidłowości w procesie przyznawania dotacji unijnych w obszarze rolnictwa.  
W przedsięwzięciu udział wzięli: 

1. podinsp. Jolanta Szymulewska-Ozioro - ekspert Wydziału Komunikacji Społecznej KWP w 
Olsztynie; 

2. nadkom. Justyna Kołecka - specjalista Wydziału dw. z Przestępczością Gospodarczą KWP 
w Olsztynie; 

3. st. asp. Dawid Bielski - specjalista Wydziału dw. z Przestępczością Gospodarczą KWP 
w Olsztynie;  

Celem trzydniowych warsztatów było przedstawienie przez gospodarza – stronę bułgarską informacji 
nt. oszukańczej działalności popełnianej w obszarze rolnictwa, ze szczególnym uwzględnieniem 
subsydiów rolnych. Poruszone zostały kwestie dotyczące m.in. metod i technik popełniania tego typu 
oszustw; zwiększenia efektywności działań podejmowanych przez krajowe i międzynarodowe organy 
policji w celu zapobiegania i zwalczania oszustw w obszarze rolnictwa; rozpowszechniania, wymiany 
wiedzy w obszarze zapobiegania i zwalczania nadużyć finansowych na szkodę interesów finansowych 
UE, wymiany informacji i doświadczeń na temat najnowszych osiągnięć, metod i technik używanych 
w walce z oszustwami na szkodę UE.  

 
Poszczególne aktywności przebiegały w następujący sposób: 
 10.04.2017 r. – wylot z Warszawy do Bukaresztu, przejazd do Silistry; zakwaterowanie, 

omówienie spraw organizacyjnych dotyczących działań realizowanych w ramach projektu;  
 11.04.2017 r. – otwarcie pierwszego dnia warsztatów przez Szefa Regionalnej Dyrekcji w 

Filistrze oraz wystąpienia: przedstawiciela regionalnej Dyrekcji Policji z Silistry; wystąpienia 
przedstawicieli Bułgarskiej Generalnej Dyrekcji Policji Narodowej, Szefa Biura Prokuratury z 
Silistry oraz Szefa Wydziału Policji ekonomicznej Regionalnej Dyrekcji w Silistrze. 

 12.04.2017 r. – wystąpienia przedstawicieli Policji ekonomicznej regionu Silistra, 
przedstawiciela Departamentu ds. Zwalczania Nadużyć w ramach Narodowego Funduszu 
Rolnictwa w Bułgarii, wystąpienia przedstawicieli Policji z Regionalnej Dyrekcji w Silistrze, 
dyskusja;  

 13.04.2017 r. – wystąpienie przedstawiciela Departamentu Ekonomicznej Policji w 
Regionalnej Dyrekcji oraz wystąpienia partnerów projektu podsumowujące warsztaty, 
wypełnienie ankiet ewaluacyjnych, wyjazd do Bukaresztu i wylot do Warszawy.  

 



Wnioski: 
Wizyta przedstawicieli polskiej policji w Silistrze w Bułgarii była drugą z zaplanowanego 

w ramach projektu „Międzynarodowa współpraca pomiędzy organami ścigania w celu wzmocnienia 
aktywności w zapobieganiu i walce z nadużyciami finansowymi na szkodę UE w dziedzinie 
rolnictwa” cyklu konferencji i warsztatów.  

Zaprezentowane w czasie warsztatów wystąpienia pozwoliły na wstępne zapoznanie się 
z metodami pracy bułgarskiej Policji i prokuratury w zakresie zwalczania przestępczości na szkodę 
Unii Europejskiej, ze szczególnym uwzględnieniem przestępczości związanej z dziedziną rolnictwa. 
Pozwoliły również na zapoznanie się z działalnością Departamentu ds. Zwalczania Nadużyć w ramach 
Narodowego Funduszu Rolnictwa w Bułgarii zajmującego się sprawdzaniem firm, które otrzymały lub 
ubiegają się o otrzymanie dotacji unijnej. Bułgarski region Silistra, podobnie jak województwo 
warmińsko – mazurskie i rumuński region Calarasi, to obszar głównie rolniczy.  Właściciele gruntów 
oraz rolnicy korzystają z dotacji unijnych na prowadzenie swojej działalności. Najczęstsze 
nieprawidłowości z tym związane dotyczą fałszowania dokumentacji związanej z pozyskiwaniem 
dotacji, fałszowania faktur, wyłudzeń pieniędzy, zakupu sprzętu niezgodnego ze specyfikacją, 
stwarzanie sztucznych warunków finansowania itp. 

Udział w kolejnych warsztatach w Mołdawii pozwoli na szersze zapoznanie się z metodami 
pracy tamtejszej Policji i prokuratury oraz porównanie ich z działalnością polskiej policji. We 
wrześniu 2017 r. konferencja i warsztaty poświęcone temu zagadnieniu, z udziałem gości z Rumunii, 
Bułgarii i Mołdawii, odbędą się na Warmii i Mazurach.  

 
 


